— Hinc denuo colligere est, scholiastem non ipsum Hebræum exemplar consuluisse, est enim in Hebræo *Deus*.

¹ In editis *Adarezer* legitur : quod fluxit e LXX Interpretibus, qui legunt Ἀδραζάρ, id est Ῥεσχ pro Ῥ Daleth. Hebræus cum omnibus mss. Latinis antiquioribus ac melioris notæ habet *Adadezer*. MART. — In ms. Veronens. hic *Addadezer* : Vulgati *Adarezer*.

² Veronens. ms. cum Vulgatis *arma aurea, quæ, etc.*, quibus et Hebræus textus, et Hexaplares Græci interpretes propius accedunt.

³ Ad ms. Veronensis fidem, tum Hebræi textus et Græci, suffecimus hic verbum *omne*, quod deerat.

⁴ Pro *decem et octo millibus*, codices sacrorum Bibliorum manuscripti legunt, *cæsis duodecim millibus* De quo disputat auctor *QQ. Hebraicarum* in libros Regum, dicens: « Et si quem movet, quod in plerisque Latinorum codicibus invenitur, David non decem et octo millia in valle Salinarum, sed duodecim millia cecidisse, noverit hoc vitio scriptorum in ejusdem codicibus inolitum esse : veraciter tamen David in eadem valle Salinarum decem et octo millia cecidit, Joab vero duodecim millia : sicut in titulo quinquagesimi octavi psalmi scribitur. » Advertat le-

A suit David præsidium in Syria Damasci, factaque est Syria David serviens sub tributo (h. serva ferens munera); servavitque (h. salvavit) Dominus David in omnibus ad quæcunque profectus est. Et tulit David torques aures², quas habebant servi Adadezer, et detulit eas in Jerusalem. Et de Bete et de Berothai (ms. Beroth), civitatibus Adadezer, tulit rex David æs multum nimis. Audivit autem Thou (h. Thoi) rex Emath, quod percussisset David omne³ robur Adadezer, et misit Thou (h. Thoi) Joram filium suum ad regem David, ut salutaret eum congratulans, et gratias ageret eo quod expugnasset (h. et benediceret eum eo quod pugnasset) Adadezer, et percussisset eum. (T. Cl.) Hostis quippe erat Thou Adadezer, et in manu ejus erant vasa aurea, et vasa argentea, et vasa ærea : quæ et ipsa sanctificavit rex David Domino cum argenteo et auro quæ sanctificaverat de universis gentibus quæ subegerat, de Syria, et Moab, et filiis Ammon, et Philisthim, et Amalec, et de manubiis Adadezer filii Roob (ms. Roboth) regis Soba. Fecit quoque sibi David nomen, cum reverteretur cæpta Syria in valle Salinarum, cæsis decem et octo millibus⁴; et posuit in Idumæa custodes, statuitque præsidium : et facta est universa Idumæa serviens David. Et servavit (h. salvavit) Dominus David in omnibus ad quæcunque profectus est. Et regnavit David super omnem Israel : faciebat quoque David judicium et justitiam omni populo suo. Joab autem filius Sarviæ erat super exercitum : porro Josaphat filius Abilud erat a commentariis : et Sadoch filius Abitob, et Abimelech⁵ filius Abiathar, erant sacerdotes : et Saraias, scriba ; Banaias autem filius Joiadæ, super Chere-